Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №7»

(Средняя  школа №7)

ПРИКАЗ

_______01.09.2023 г.______            № ______108/41_________

Щекино

О внесении изменений в приказ от 10.03.2023г. №42 «Об утверждении перечня
учебников и учебных пособий для использования в образовательном процессе

на уровне начального общего образования, основного общего образования,
среднего общего образования в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 7» на 2023 - 2024
учебный год»

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации
от 21 июля 2023 года N 556 «О внесении изменений в приложения N 1 и N 2 к
приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N
858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и
установления предельного срока использования исключенных учебников",
п р и к а з ы в а ю :

1. Дополнить Перечень учебников и учебных пособий для использования в
образовательном процессе на уровне основного общего образования в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя
школа № 7» на 2023 - 2024 учебный год Приложения №3, утвержденного
приказом от 10.03.2023г. №42 «Об утверждении перечня учебников и
учебных пособий для использования в образовательном процессе на уровне
начального общего образования, основного общего образования, среднего
общего образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Средняя школа № 7» на 2023 - 2024 учебный год» пунктами 40
и 41:

№
п/п

Порядковый
номер

учебника в
ФП

Наименование
учебника Автор Издательство

Предельный
срок

использования
учебников

40. 1.1.3.4.1.1.1.2 История. История
России. 1914-1945
годы: 10 класс:
базовый уровень:
учебник История.
10 класс: базовый
уровень: учебное
наглядное пособие

Мединский
В.Р.,
Торкунов А.В.

Акционерное
общество
"Издательство
"Просвещение"
Госучебник

Бессрочно

41. 1.1.3.4.1.1.2.2 История. История Мединский Акционерное

https://docs.cntd.ru/document/352000942#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/352000942#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/352000942#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/352000942#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/352000942#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/352000942#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/352000942#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/352000942#7D80K5

России. 1945 год -
начало XXI века:
11 класс: базовый
уровень: учебник
История. 11 класс:
базовый уровень:
учебное наглядное
пособие

В.Р.,
Торкунов А.В.

общество
"Издательство
"Просвещение"
Госучебник

Бессрочно

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                              Л.Н. Сидоркина

		2023-09-04T13:43:18+0300
	Сидоркина Лариса Николаевна